

Holdresultater 7. runde

M-række.	
Haslev - Korsør	5 - 3
Slagelse - Nakskov	5 - 3
Karise - Næstved	4 - 4
Ringsted - Maribo	4½ - 3½
A - 1.	
Slagelse - Sorø	2 - 6
Ringsted - Forlev	3 - 5
Dianalund - Skælskør/egg.	4½ - 3½
Fuglebjerg - Skovbo	2½ - 5½
A - 2	
Nykøbing II - 1934	5 - 3
Nakskov - Møn	½ - 7½
Nykøbing III - Næstved	5 - 3
Nysted - Præstø	4½ - 3½
B - 1	
Korsør - Karise	5½ - 2½
Næstved - Fuglebjerg	5 - 3
Haslev - Slagelse	5 - 3
Skælskør/Egg. - Dianalund	3 - 5
B - 2	
SK 80 - Nysted	4½ - 3½
1934 II - Præstø	6 - 2
Idestrup - 1934 III	7½ - ½
Vordingborg - SK 79	4½ - 3½
C	
Fuglebjerg - Sorø	2 - 6
Korsør - Rønne	3½ - 4½
Slagelse - Haslev	7½ - ½
Forlev - Skovbo	1 - 7
III - 1.	
Helsingør - Ringsted	5½ - 2½
Odysseus - København	3 - 5
Kampklubben - Hillerød	4½ - 3½
Studerterne - Allerød	3½ - 4½
III - 2	
FREM - Sorø	1½ - 6½
Næstved - Slagelse	4 - 4
Fåborg - Nykøbing	1½ - 6½
Odense - Vordingborg	5 - 3

Enkeltmandsresultater?
Ingen plads.

Rating - Junior top 10.

1. Henrik Danielsen, Nykøbing F	2047
2. Lars Nielsen, Sorø	2040
3. Jan Nielsen, Sorø	1876
4. Ole Kjørulff, Sorø	1864
5. Jim Larsen, Dianalund	1846
6. Per Hansen, Skælskør/Egg.	1801
7. John Danielsen, Nykøbing F	1749
8. Ole Høyer, Sorø	1744
9. S.Dyberg Larsen, Sorø	1738
10. Flemming Kjeldsen, Korsør	1716

Skoleskak i Vestsjælland.

Efter visse, kedelige problemer er turneringen færdig. Finalerne blev spillet 1/3 og endte således:
A: Frederiksb. - Grundtvigsk. 5½-2½
B: Frederiksb. - Jyderup Kom.sk 4-4
I B spiles der omkamp.
Disse amtsvindere går videre til regionsfinaler, der spilles 27. og 28. marts på Stubbekøbing skole.
Sv. Dyberg Larsen.

Beklager !!!!!

SIDSTE NYT nr 7 have et slutspilstudie med lovet løsning på side 8. Den skulle der gode øjne til at finde. De to, der ikke kunne selv, får løsningen her.
1. g3 Lh2. 2. f4 Lxg 3. e5 Lxf 4.)
Lxe 5.Ka8 Lxd 6. b8D LxØ 7 c7 Lxc og hvid er pat.

GODNAT-SANG.

Sæson forbi, og dette er det sidste nummer i denne omgang. MEN - ve Jer! Vi kommer igen til efteråret. Og nu ^{ved} jeg, hvad SIDSTE NYT er. Det er bladet, man læser, - for at se om der er noget at blive gal over denne gang.
Ja, ja, men så bliver det altså læst! Med sommerhilsen

H. H. Koch.

SIDSTE NYT

Dansk Skak Union • 2. hovedkreds

Nr. 8. April 81.

Ns adresse: H.H.Koch, Nørrebro 10, 4653 Karise. (03) 68 82 88.
HK2s fmd: Egon Hansen, Egedevej 11, Horreby, 4800 NykF (03) 84 71 38

∇ ÅRET, DER GIK. ∇

Uddrag af formandens beretning på delegeretmødet.

DSU har nu passeret de 9000 medlemmer, hvilket er ret højeste siden 1949. Fremgangen er jævnt fordelt over hele landet, dog størst, hvor skoleskakken er mest udbredt. HK2 har nu et medlemstal på 760, der er +76, hvoraf de 46 er juniorer, hvilket er en glædelig tendens. Vi har fået 2 nye klubber, Sk. 1980 Næstved og Rønnede, og HK2 giver et ur til hver som påskønnelse af initiativet med ønsket om fortsat fremgang for dem.

Der har i den forgangne sæson været stor aktivitet i hovedkredsen. Foruden hold- og pokalturneringen har der været mange EMT-turneringer og andre stævner, herunder flere juniorstævner. Desuden har Vordingborg arrangeret Junior DM. Formanden udtalte sin tak til alle arrangører med ønsket om en lige så stor aktivitet i næste sæson eller mere. Formanden bad klubberne om at sørge for størst mulig pressedækning, idet al omtale af skakaktiviteter er af største betydning for en fortsat medlemsfremgang.

Det oplystes, at Sorø arrangerer Junior DM i 82 (i år Haderslev). EMT i år for DSU er jo i Århus, og Vejle er arrangør i 82, og det kan oplyses, at Næstved overvejer at søge denne turnering i 84. Junior VM vil i 1982 blive afholdt i København, og det vil formentlig blive en god propaganda for DSU.

Formanden opfordrede klubberne til at sørge for, at næste sæsons arrangementer blev optaget i skakalmanakken, og dette stof kan sendes til HK-formanden inden 1/10, der sender det til almanakken og SIDSTE NYT.

Unionens propagandafond blev omtalt, herunder, at DSU har et kæmpeskakspil, som klubberne kan låne. Andre propagandating: straemers til bilruder og øloplukkere mærket med DSUs mærke.

I divisionsturneringen er det gået HK2 over forventning, og i næste sæson består division III gr 2 af 6 hold fra HK2 og 2 Fyns-hold, hvilket vil spare både tid og rejsepenge.

Formanden har ved forespørgsel hos klubberne samlet oplysninger om kommu-

nale tilskud, og undersøgelsen viste, at der er meget store forskelle mellem de forskellige kommuner. Det blev henstillet til klubberne om selv at være opmærksom på tilskudsmuligheder i deres eget område. HK2 har søgt om tilskud hos amtet, men der er endnu ingen klarhed. Det formodes dog, at der vil blive bevilget et tilskud.

Formanden rettede til slut en tak, dels til Koch for redaktion af dette blad, og dels til Leif Jensen med hans store arbejde med beregning og føring af Hks ratinglister. Desuden sagde han tak til Næstved og Sorø for de tilsendte klubblade.

Egon Hansen.

DELEGERETMØDET I FUGLEBJERG.

REFERAT.

Ved mødets start var 44 stemmer ud af hovedkredsens 54 til stede.

Efter velkomst af HK-formanden valgtes V. Lundgren, Sorø, til dirigent, og efter han havde konstateret delegeretmødets lovlige indvarsling, gav han ordet til formandsberetningen (se foranstående afsnit).

Debatten var ikke stor om beretningen. Der taltes noget om form og størrelse af kommunale tilskud samt om problemer med at undgå, at de forskellige enkeltmandsturneringer generede hinanden.

POKALTURNERING: Ernst Sørensen aflagde beretning og udtalte, at der ikke havde været spillemæssige problemer, men at turneringen havde været ramt af nogle kedelige afbud. ES luftede tanken om, at de to finalehold også kunne være seedede i anden runde, mens en lodtrækning på forhånd af hele turneringen var han imod. Finalen i år har traditionen tro deltagelse af Slagelse, der den 30/3 møder Vordingborg. Præmie til bedste useedede hold gik til Nysted.

I den ret livlige debat, der fulgte, blev det fastslået, at der var givet boder for for sene afbud. Debatten kom til at dreje sig om den nuværende turnering contra en form med 2 grupper, en for divisions- og mesterrækkerne spillere og en for lavere holds spillere. Dertil beklagede nogle sig over forbruget af klubaftener dertil, mens andre mente, at det kunne hver klub vel klare ved at tænke derpå ved deres årsprogram. Nogle klubber beklagede sig over at møde for stærke hold, mens andre fastholdt, at det jo netop var charmen ved pokalturneringen.

Sluttelig vedtog man: Bestyrelsen bemyndiges til at lave et reglement til en to-gruppers turnering allerede for sæson 81-82

HOLDTURNERING: Allan Sørensen gik bevidst uden om styrkeliste-problemerne i sin beretning, da de jo kunne behandles under indkomne forslag. Han nævnte, at for første gang i hans tid skulle der rykke 3 B-hold op, og at oprykningsretten skulle afgøres ved en omkamp mellem Slagelse og Idestrup. Om præmietagere, se stillingerne et andet sted i bladet.

I den påfølgende debat taltes der først for det ønskelige i at genoprette C-gruppe syd. AS sagde, at det ville ske med blot et hold mere tilmeldt, og det mente Nysted at kunne levere, så denne række skulle vel igen være en realitet fra næste år. Nysted udtalte, at turneringen havde kørt rimeligt godt og takkede derfor. I det faktum, at der ikke var givet straf for brud på styrkelister, så de et bevis for, at den nye ordning var god. AS svarede da, at der kunne jo slet ikke gives straf derfor, selv om der havde været flere brud.

Derpå godkendte mødet formandens og de to turneringsleder-beretninger.

REGNSKAB. Kasserer Bent Carlsehn forelagde regnskabet. Hans eneste kommentar dertil var, at de noget større rentebeløb skyldtes, at kassebeholdningen nu stod på bankbog og ikke på postgirokonto.- Pr. 1/1 81 var kassebeholdningen 26 135 kr mod 23 625 pr 1/1 80.

I debatten blev det oplyst (uden for dette års regnskab), at kørselsordningen i år ville koste ca 2500 kr, og den skønnedes til næste år at ville kræve ca 3000kr. Derpå godkendtes regnskabet.

Indkomne forslag.

Først gjorde Allan Sørensen nogle bemærkninger om styrkelister set fra turneringsleders standpunkt. Han konstaterede, at der var besvær forbundet dermed. Nogle indgiver "foreløbige" styrkelister, der var mange og i visse tilfælde for sent afleverede rettelser at bøyles med. Han mente desuden, at holdlederne meget tit ikke kontrollerede modstanderholdene, som de skulle. Dette blev senere fra en klubs side forsvaret med, at gæsterne jo kun havde 8 mand med, så det var jo svært at kassere nogen spiller.

Forslag 1. Ingen spiller må spille mere end 10 kampe, division incl.

Forslagsstiller Nysted begrundede kort deres forslag, idet de fandt det urimeligt, at nogle spillede op til 14 kampe pr sæson, selv om det måske i enkelte tilfælde havde praktiske begrundelser, men de mente, at alle måtte kunne klare disse ting på 10 kampe pr mand højest, når det var kendt på forhånd.

Slagelse spurgte derpå, om HK2 kunne vedtage divisionsholdsregler, og af indlæggene fremgik mest, at det mente man ikke var en HK-sag. Næstved mente, at det ikke kunne være i HK2s interesse at svække sine divisionshold.

Det blev betonet i debatten, at hvis en spiller startede med 5 divisions- og 5 andetholskampe og sluttede med 2 divisionskampe, så var den foreslåede regel jo overtrådt, men overtrædelsen lod sig jo ikke straffe, da overtrædelsen jo ikke var på HK-hold. Alligevel vedtoges:

Ingen spiller må deltage i mere end 10 holdkampe, division medregnet, dog med mulighed for turneringsleders dispensation (21 ja, 15 nej, 6 blankt)

Forslag 2. Styrkelister afskaffes igen.

Forslagsstillerens begrundelser kan læses i S. N. nr 7. Efter næsten ingen debat faldt forslaget med et brag, 9 ja, 32 nej og 1 blank stemme.

Forslag 3. Forslag om senere indsendelse af styrkelister og turneringsleders kontrol med holdene, ikke holdledernes. (Slagelse)

Ret hurtigt i den påfølgende debat trak Slagelse på Henrik Knudsens foranledning de mest fyldende dele af sit forslag tilbage, men kernen deri berøres ikke deraf. - Fra de sydlige dele af HK var der vist mest stemning for at beholde holdlederkontrollen, men da Allan Sørensen oplyste, at han mente, at som kontrollant af hold ikke ville få væsentlig mere arbejde end det bøv, han nu havde med styrkelister, så faldt alle til føje. Der blev også i debatten luftet tanker om, at kun nye medlemmer kunne bringes ind i listen og så ellers kun revision af lister ved nytårstid eller slet ingen revision overhovedet i sæsonens løb.

Da Allan Sørensen holdt på, at Slagelses reviderede forslag var en helhed, gik det til afstemning på en gang, og det blev vedtaget 37 ja. Altså gælder:

a) Styrkelister skal ind umiddelbart før første HKrunde.

b) Turneringsleder kontrollerer styrkelisternes overholdelse, og overtrædelser straffes i henhold til reglementets § 10 stk 2.

HOVEDKREDSBLADET: Bestyrelsen foreslog, at man af omkostningsgrunde delte SIDSTE NYT i et meddelelsesblad, der kommer 3-4 gange pr år, og turneringsresultater, der så skal være ude 8.dagen efter turneringsbogens rundedato. Turneringsresultater får klubberne så kun i meget få eksemplarer, som de kan mangfoldiggøre efter behov eller offentliggøre ved opslag. Bestyrelsens forslag gik igennem med 34 ja dertil, mens 3 stemte nej.

I debatten i salen fik redaktøren både ris og roser. Risen fik han på en påstand fra en klub, der hævdede, at han brugte bladet til at reklamere for sine egne meninger, hvad redaktøren naturligvis - vild i blikket - protesterede imod. På denne anklage motiveredes et forslag om, at bestyrelsen skulle give faste retningslinier for redaktørens virke. Det blev dog vist hængende i salens tobakståge. Det kom i al fald ikke til afstemning. - Man må altså regne med at skulle udholde den "omstridte" person et år endnu, dog med ret til at blive gal på samme.

VALG. Bent Carlsen, Henrik Knudsen og Ernst Sørensen var på valg. De to førstnævnte valgtes med akklamation for en periode til, men Ernst Sørensen ville ikke tage mod genvalg. I hans sted valgtes Leif Jensen uden modkandidat. Suppleanter blev M. Smedemann og Flemming Nielsen.

Kontingent. Bestyrelsen foreslog, at HKkontingentet blev sat op med 4 kr pr år, dog 2 kr for juniorer og pensionister. Begrundelsen var udgifterne til kørsel. Vedtaget.

EVENTUELT: Der kom ikke sager frem, der behøver referat.

Dirigenten sluttede med at takke for god ro og orden - "nådig straf", som han kaldte det, og HKformanden takkede dirigenten for besværet og sagde tak for i dag til alle.

Mødet sluttede i enighed: Tilfredshed med at det var forbi for i år!
HHK

! Trøst til mange: Det er bedre at ramme ved siden af, end at man slet ikke prøver på at ramme.

Slutstillinger, holdturnering.

<u>M-række.</u>		<u>C-række.</u>	
1. Maribo (10 m.p.)	31½	1. Sorø	41
2. Haslev (9)	31½	2. Slagelse	36½
3. Korsør	29	3. Skovbo	35½
4. Slagelse (8)	28½	4. Korsør	28
5. Karise (6)	28½	5. Rønnede	23
6. Ringsted	26½	6. Fuglebjerg	21½
7. Nakskov	25½	7. Forlev	20½
8. Næstved	23	8. Haslev	18
Maribo rykker op og Næstved ned.		Sorø rykker op i B-række.	
<u>A-række, gruppe 1.</u>		<u>A-række, gruppe 2.</u>	
1. Sorø	42½	1. Nykøbing II	39
2. Dianalund	35	2. Nysted	37½
3. Fuglebjerg	28½	3. Præstø	34½
4. Skovbo	28	4. Nykøbing 1934	28
5. Skælskør-Eggerslevmagle	26½	5. Nykøbing III	27
6. Slagelse	24½	6. Møn	25½
7. Forlev	22	7. Næstved	22
8. Ringsted	17	8. Nakskov	10½
Oprykkere er Sorø og Nykøbing II. Nedrykkere er Ringsted og Nakskov.			
<u>B-række, gruppe 1.</u>		<u>B-række, gruppe 2.</u>	
1. Haslev	38	1. SKF 80, Næstved	37
2. Slagelse	35½	2. Idestrup	34½
3. Dianalund	33	3. Vordingborg (10)	32
4. Fuglebjerg	29	4. Nysted (9)	32
5. Korsør	26½	5. 1934 II	29
6. Skælskør-Eggerslevmagle	21½	6. SKF79, Nørre Alslev	28½
7. Næstved	21	7. Præstø	16
8. Karise	19½	8. 1934 III	15
Oprykkere er Haslev og SKF 80, samt enten Slagelse eller Idestrup (omkamp) Nedrykningsberettigede er Karise og 1934 III			
<u>DIVISION 3, gruppe 1.</u>		<u>DIVISION 3, gruppe 2.</u>	
1. Helsingør	38	1. Sorø	41
2. Odysseus	38	2. Nykøbing	32
3. Københavns Sk.	35½	3. Næstved	28½
4. Allerød	27½	4. Slagelse	28
5. Kampklubben	23	5. Vordingborg	25
6. Ringsted	23	6. FREM, Odense	23½
7. Studenterne	19	7-8 Fåborg	22½
8. Hillerød	19	7-8 Odense	22½
SIDSTE NYT siger PØJ-PØJ til SORØ for godt spil i år og do-do næste år.			

|| RATINGLISTE ||

1	Leif Jensen	RING	2084	43	S. Dyberg Larsen	SLAG	1738	85	Jørgen Holm Petersen	NYKF	1602	123	Flemming Nielsen	SORØ	1480
2	Hans J. Lassen	NYKF	2052	44	Robert Falborg	SORØ	1737	86	V. Hesselberg	VORD	1598	124	Kent Jensen	1934	1472
3	P. O. Krogh	RING	2047	45	Emil Thomsen	1934	1734	87	Ralph Rensgård	RØNN	1585	125	Gert Poulsen	MARI	1470
4	Henrik Danielsen	NYKF	2047	46	Erik Madsen	RING	1730	88	Thorkild Larsen	HASL	1583	126	Jens Møller	SLAG	1461
5	Lars Nielsen	SORØ	2040	47	Knud Petersen	SORØ	1727	89	Christian Kreiberg	FORL	1582	127	Poul Hildebrandt	NYKF	1459
6	Verner Nielsen	VORD	2028	48	Allan Sørensen	NYST	1719	90	Børge Lyngsøe	1934	1581	128	Kurth Hansen	IDES	1456
7	Henrik Knudsen	VORD	1997	49	Jens Nielsen	SLAG	1719	91	Poul Offseta	NAKS	1581	129	Børge Kjer Hansen	1934	1450
8	J. Brix Hansen	NYKF	1990	50	Flemming Kjeldsen	KORS	1716	92	Henning Pedersen	NYKF	1576	130	Birger Olsen	SORØ	1441
9	Reinholt Nielsen	MARI	1980	51	Lars Bo Hansen	NYKF	1713	93	Claus Christensen	NYST	1576	131	Ole Sørensen	1934	1435
10	Svend Navntoft	NYST	1968	52	Gert Hansen	MARI	1707	94	Jon Erik Johnsen	SLAG	1573	132	Jens Sperling	1934	1423
11	Jørgen Peter Hansen	SORØ	1962	53	Kim Lefmann	HASL	1703	95	Knud Verner Hansen	NAKS	1572	133	Katrine Frellsen	NYST	1418
12	Harry Poulsen	VORD	1961	54	Peter Rosholm	SLAG	1700	96	Michael Nielsen	NYKF	1571	134	Herman Kongstad	NYKF	1407
13	Jens Nielsen	SORØ	1958	55	Lars Jørgensen	SLAG	1697	97	Aksel Hansen	SORØ	1564	135	Michael Severin Ped.	NYST	1406
14	Orla Kristiansen	SORØ	1957	56	Tage Jensen	NyKF	1696	98	Frede Rasmussen	VORD	1563	136	Henrik Bo thrane	SORØ	1407
15	Erik Holm Jacobsen	VORD	1928	57	Jens Henrik Eriksen	1934	1691	99	Hans Lock	SORØ	1562	137	Agner Jensen	KORS	1404
16	Jens Engelstoft	SK80	1902	58	Lindved Sørensen	RING	1686	100	Kim B. Pedersen	RØNN	1554	138	Michael Ole Madsen	1934	1401
17	Ernst Støckel	MARI	1898	59	Erik Ibsen	SORØ	1684	101	Bruno Sørensen	DIAN	1549	139	Henrik Schilling	NYST	1389
18	Villy Lindskov	SLAG	1892	60	Max Andreassen	SORØ	1684	102	Jan Jensen	SLAG	1539	140	Jens Jensen	DIAN	1384
19	Jan Nielsen	SORØ	1876	61	Tonny Holdorf	SORØ	1684	103	Jan Jørgensen	DIAN	1536	141	Kenneth Nielsen	NYST	1382
20	Erik Pedersen	NAKS	1868	62	Børge Wilcken-Petersen	NYST	1684	104	Arly Berg	SLAG	1535	142	Henrik Johansen	1934	1381
21	Ole Kjørulff	SORØ	1864	63	Ib Sørensen	SORØ	1677	105	Steiner Smedebøl	SORØ	1533	143	Lars Ottosen	1934	1378
22	Henning Andersen	NYKF	1863	64	Jørgen Grothe	NÆST	1666	106	Carl Bille	NYKF	1531	144	Hans Hansen	MARI	1372
23	Jim Larsen	DIAN	1846	65	Preben Karstensen	PRÆS	1665	107	Mogens Hansen	SKOV	1531	145	Leif Buch	NYKF	1370
24	Jørgen Klausen	NYKF	1818	66	Karl Rasmussenn	NYKF	1665	108	Jan Larsen	NYST	1531	146	Valdemar Sørensen	NYST	1363
25	Leif Roerholt	NYST	1814	67	Karsten Foli	SKÆL	1660	109	Michael Lund	VORD	1530	147	Kjeld Olsen	NAKS	1357
26	Egon Hansen (Væ)	NyKF	1809	68	Birk Jensen	SORØ	1656	110	Jens Peter Petersen	MØN	1529	148	Ivan Pedersen	1934	1348
27	Harald Schirner	SORØ	1809	69	K. A. Olsen	NÆST	1653	111	Henning Fafara	NAKS	1528	149	Thomas Pedersen	1934	1348
28	Egon Hansen (Ho)	NYKF	1807	70	Dennis Paustian	SLAG	1649	112	Lars Christensen	HASL	1526	150	Henrik M. Pedersen	1934	1348
29	Ove Jensen	MARI	1805	71	Flemming Larsen	1934	1645	113	Fl. Holm Petersen	NYKF	1523	151	Henrik Sylow Madsen	NAKS	1342
30	John Christensen	DIAN	1804	72	Bent Holm Pedersen	NYKF	1645	114	Hans Hovmand	NAKS	1522	152	Finn Anker Jensen	RING	1330
31	Per Hansen	SKÆL	1801	73	Finn Johansen	DIAN	1644	115	Svend Møller Hansen	NAKS	1517	153	Torben Jensen	NYKF	1324
32	Svend Kronborg	NYKF	1789	74	Gunner Jepsen	NYKF	1640	116	Finn Mistarz	NYST	1515	154	Flemming Pedersen	HASL	1321
33	B. West Hansen	NYKF	1763	75	Niels Ole Jensen	NYKF	1639	117	R. Hermansen	NYKF	1508	155	Søren Jensen	DIAN	1317
34	Kim Nielsen	NYST	1759	76	Otto Olsen	RING	1637	118	Søren Grønnebech	SLAG	1507	156	Carl-Otto Winther	SORØ	1303
35	Helge Aaen	SK79	1759	77	Kurt Klifoth	HASL	1636	119	Hans Anker Nielsen	SORØ	1505	157	Hans Siegmufeldt	KORS	1303
36	Bjarne Møller	SLAG	1757	78	Søren Dyreborg	SLAG	1629	120	Thomas Skifter	NYST	1487	158	Flemming Klausen	SK79	1296
37	Helge Lindegård	VORD	1750	79	Ole Carlsen	1934	1627	121	Jess Olsen	RØNN	1486	159	Jørgen Kristensen	SORØ	1294
38	John Danielsen	NYKF	1749	80	Knud Bredvig	SORØ	1623	122	Gary Wheeler	NYKF	1481	160	Ole Møller	1934	1261
39	Jørgen Bell	SORØ	1748	81	Anders Rosholm	SLAG	1611	Med venlig hilsen.							
40	Sigfred Nielsen	DIAN	1744	82	Tellif Meyer	NYKF	1611	Leif Jensen.							
41	Ole Høyer	SØRØ	1744	83	Svend Dyberg Larsen	SLAG	1608	Spørgsmål: Er dette her talende? Og svar: Det er i hvert fald enden på en							
42	Leif Aaen	SK79	1742	84	Svend Nielsen	SKÆL	1603	grumme lang række tal. <i>Uha!</i>							